
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

09 ноября 2010 г.                                                                                                        № 485

Об освобождении МУП «Водоканал» от 
перечисления  в  бюджет 
Старооскольского  городского  округа 
части  прибыли,  остающейся  после 
уплаты  налогов  и  иных  обязательных 
платежей  за  первый,  второй  кварталы 
2010 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 
года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 
пунктом  7  части  1  статьи  55  Федерального  закона  от  06  октября  2003  года 
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов Старооскольского городского 
округа от 07 октября 2008 года № 174 «О зачислении в бюджет Старооскольского 
городского  округа  части  прибыли  муниципальных  унитарных  предприятий  и 
утверждении Положения о порядке перечисления части прибыли муниципальных 
унитарных  предприятий  в  бюджет  Старооскольского  городского  округа»  (с 
изменениями,  внесенными  решением  Совета  депутатов  Старооскольского 
городского  округа  от  19  июня  2009  года  №  322),  руководствуясь  Уставом 
Старооскольского городского округа, Совет депутатов Старооскольского городского 
округа 

Р Е Ш И Л:

1. Освободить от перечисления в бюджет Старооскольского городского 
округа части прибыли,  остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей,  МУП  «Водоканал»,  осуществляющее  реализацию  инвестиционной 
программы по развитию систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод Старооскольского городского округа, за первый и второй кварталы 2010 года. 



2

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 
бюджету, финансам и налоговой политике (Рассолов В.М.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Старооскольского городского округа                                                    И.В. Потапов


